[image: image1.jpg]

Совет

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района
Р Е Ш Е Н И Е

от   04 сентября  2017 года

                                      №  3
ст. Некрасовская

    Протокол №  41
О внесении изменений в решение Совета Некрасовского сельского поселения Усть –Лабинского района № 4 протокол № 30 от 7 декабря 2016 г. «Об  утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского  района  на 2017 год»
В целях мобилизации доходов в бюджет Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района, оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а так же снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района, р е ш и л:

        1. Внести изменения в решение Совета Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района от 07 декабря 2016 года № 4 Протокол № 30 «Об  утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского  района  на 2017 год»:
         -  приложение № 1 к Программе приватизации объектов муниципальной собственности Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района на 2017 год «Перечень объектов муниципальной собственности Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района, подлежащих приватизации в 2017 году», изложить в новой редакции, согласно приложения.
2. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Шакирова) обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Некрасовского сельского поселения                Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Комиссию по приватизации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                Н.И.Вдовиченко

Глава Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинский район                                                  Т.Ю.Скорикова
Приложение

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета

Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинский район

от  04 сентября 2017 г.   №  3
Протокол №  41
Программа приватизации объектов Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района на 2017 год

1.Цель программы

Повышение эффективности управления муниципальной собственностью Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2.Задачи программы

Повышение эффективности использования объектов муниципального имущества; оптимизация структуры муниципальной собственности; уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности; создание условий для развития рынка недвижимости; пополнение доходной части бюджета Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района; привлечение инвестиций в экономику Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

3.Основные мероприятия программы

Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2017 году, согласно приложению № 1 к настоящей программе.

Продавцом муниципального имущества от имени  Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района выступает администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Приватизация объектов недвижимости, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, производится в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства».

4.Прогноз поступлений в бюджет Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в бюджет Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в полном объеме.
5.Контроль над исполнением программы

Контроль над реализацией мероприятий программы осуществляет финансовый отдел администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
И.о.начальника финансового отдела

администрации Некрасовского сельского

поселения Усть-Лабинского района                                                   Ю.В.Ковалева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Программе приватизации объектов муниципальной собственности Некрасовского сельского поселения
Усть-Лабинского района на 2017 год
Перечень

объектов муниципальной собственности Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района,           подлежащих приватизации в 2017 году

	№ п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Местонахождение объекта муниципальной собственности
	Год выпуска
	Балансодержатель
	Балансовая стоимость объекта, тыс. руб.
	Остаточная стоимость объекта тыс. руб.
	Начальная цена приватизации (тыс. руб. с учетом НДС)
	Способ приватизации

	1
	Подстанция ЗТП 3771 П-РАН-7л
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, ст-ца Некрасовская ул.Чапаева, 17
	1975
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	45,5
	45,5
	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	2
	Электросеть (400 кВ)
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, ст-ца Некрасовская ул.Чапаева, 17
	1959
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	45,2
	45,2
	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	3
	Марка, модель ТС:  КО-503В-2

Регистрационный номер: Е987РУ93

Идентификационный номер: (VIN) XVL48230280001627

Наименование (тип) ТС: специальная прочие

Категория ТС: С

Модель, № двигателя Д.245.7Е3-373454

Шасси (рама)№:33090080965890

Кузов № 33070080155187

Цвет кузова: белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 119     87,5

Рабочий объем двигателя, куб. см 4750

Тип двигателя: дизельный

Разрешенная максимальная масса, кг 8180

Масса без нагрузки, кг 4100

Изготовитель Арзамасский З-Д
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, ст-ца Некрасовская, ул.Ленина 11
	2008
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	675,0
	675,0
	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

	4.
	Идентификационный номер (VIN): XTA21053082126149

Марка, модель ТС:ВАЗ-21053, LADA 2105

Регистрационный номер: В210НТ93

Наименование (тип) ТС: легковой

Категория ТС: В

Год изготовления ТС:2007

Модель, № двигателя 2104,8972365

Шасси (рама)№:отсутствует

Кузов № :ХТА21053082126149

Цвет кузова: ярко- белый

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 71,4 л.с.(52.5 кВт)

Рабочий объем двигателя, куб. см 1451

Тип двигателя: бензиновый

Экологический класс: второй

Разрешенная максимальная масса, кг 1460

Масса без нагрузки, кг 1060

Изготовитель ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация)

Одобрение типа ТС № МТО2.Е03156П1Р1 от 25.11.05 г. ГОССТАНДАРТ РФ
	Российская Федерация, Краснодарский кр., Усть –Лабинский район, ст-ца Некрасовская, ул.Ленина 11
	2007
	Администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
	145,0
	0
	Определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости
	Аукцион

И.о. начальника финансового отдела администрации

Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района                                                               Ю.В.Ковалева